
PRÉFET DE MAYOTTE

Secrétariat général

ARRȆTĖ N° 2019 – SG – 284
portant modification de l’arrêté n°2014-7647/DIIC du 25 juin 2014
fixant les tarifs de transport en taxi sur le département de Mayotte

LE PRÉFET DE MAYOTTE
chevalier de la Légion d’honneur,

officier de l’ordre national du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU la loi n°2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au département de Mayotte ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 28 mars 2018 portant nomination de M. Dominique SORAIN, préfet hors classe, en
qualité de préfet de Mayotte, délégué du Gouvernement ;

VU le décret du 18 septembre 2018 portant nomination de M. Edgar PEREZ, sous-préfet, en qualité
de secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU l’arrêté  n°21/DRLP du  23  mars  2007  modifié  portant  réglementation  des  taxis  urbains  et
interurbains de Mayotte ;

VU l’arrêté n°2014-7647/DIIC du 25 juin 2014 fixant les tarifs de transport en taxi à compter du 1er

juillet 2014 ;

VU l’arrêté n° 882/SG/2018 du 8 octobre 2018 portant délégation de signature à M. Edgar PEREZ,
sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

Considérant les débats et prescriptions évoqués à l’occasion de la commission du 15 février 2019 et
du compte rendu qui a été établi, notamment en termes d’équipements des véhicules ;

Considérant l’avis de la commission des taxis du département de Mayotte, rendu lors de la réunion du
8 avril 2019 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er  :
A compter du 15 mai 2019, les tarifs réglementés des transports urbains et interurbains ainsi que les
tarifs spéciaux en taxi à Mayotte, fixés par l’arrêté n°2014-7647/DIIC, sont augmentés de 10 %.
Le détail de l’évolution de chacun des tarifs est annexé au présent arrêté.

Article 2  :
L’article 3 de l’arrêté n°2014-7647/DIIC susvisé est modifié comme suivant :
« Les enfants de moins de 2 ans sont transportés gratuitement. Les enfants âgés de 2 à 10 ans payent
demi-tarif. À partir de 10 ans, le plein tarif est appliqué. »

1/3






